BACHELOR "JURIDIK | PERGJITHSHEM" 180 ECTS

| Nr. | viti [ Sem | Tip. |Emriiléndés | EcTs |
A - LENDE BAZE/ 15-20%/31 ECTS
1 | 1-2 | T1 |Shkrim akademik & Metoda kérkimi 8
2 | 2 T2 |E drejta publike & Filozofia e sé drejtés 12
3 | 1 T2 |Hyrje né sociologji 5
4 | 2 T2 |Historia e shtetit dhe institucioneve 6
31
B - LENDE KARAKTERIZUESE TE PROGRAMIT 50-55%/96 ECTS
1 | 1 T2 |E drejta romake 6
2 Il | 1-2 | T2 [E drejta kushtetuese & E drejta administrative 12
3 1-2 | T2 |Edrejtacivile | &1l 12
4 Il | 12 [ T2 |Edrejtapenale | &I 12
5 1-2 | T2 |E drejta ndérkombétare publike & E drejta europiane 12
6 2 T2 |E drejta e punés dhe sigurimeve 6
7 T2 |E drejta e procedurés civile & E drejta e procedurés penale 12
8 Il {12 | T2 |E drejtae detyrimeve & E drejta e kontratave 12
9 2 T2 |E drejta familjare 6
10 T2 |E drejta tregtare 6
96
C - LENDE NDERDISIPLINORE / INTEGRUESE /12-15%/23 ECTS
1 I | 1-2 | T2/T1 |Logjiké & Shkrim arsyetim ligjor 1
2 I 2 T2 |E folura né publik 6
3 1 T2 |Psikologjia ligjore 6
4 Kurs special (i ndryshueshém) / Honors Course
23
D - LENDE PLOTESUESE 10-15%/18 ECTS
1 | 2 T1 [Anglisht B1 5
2 | 1 T1 |Bazat e informatikés 4
3 1] 1 T2 [Hartim dhe menaxhim projektesh 4
4 | 1 T2 |Histori e civilizimeve dhe religjoneve 6
5 [} 2 T1 |Praktiké dhe zhvillim karriere 5
24
E - DETYRIME PERMBYLLESE/3-5% /7 ECTS
L1 [ m | 2] |Punimi i diplomés/Provim i pérgjithshém pérfundimtar | 7 |




